Requerimento nº 269/2021

Autores: Thárik Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requere, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Vem requerer retirada de entulhos e lixos existentes na lateral da Rua Célio
Ribeiro Guimarães, parte compreendida entre as Ruas Eduardo Tostes e Luís
Antônio Frederico.

Justificativa:

Moradores estão reclamando constantemente da sujeira que colabora para o
aparecimento de animais nocivos, e da fumaça proveniente dos lixos
queimados no local.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 22 de setembro de 2021

        Thárik Gouvêa Varotto
 Vereador Proponente